
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorek ze 

dne 22. 9. 2023, v místnosti OÚ Javorek čp. 57 ve 20:00 hodin. 
 

Přítomni: Škapa, Žák, Jirčíková, Jílková, Hejtmánek, Forchtsam, Žilka, Husáková 

Omluveni: Kakač,  

Zapisovatel: Jirčíková 

Ověřovatelé: Forchtsam, Hejtmánek 

Hosté: J. Škapa,  

 

Program: 

1. Zahájení, seznámení s programem, ověřovatelé 

2. Informace – plnění úkolů 

3. Dotace 

4. Investice 

5. Žádosti 

6. Různé 

 

ad1) Zahájení, seznámení s programem, ověřovatelé 

Starosta přivítal přítomné, zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 z 9. Navrhl zapisovatele a ověřovatele 

zápisu. Dále přečetl návrh programu, zeptal se zastupitelů, zda mají doplňující návrh nebo požadují 

změnu. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními. 

Starosta dal hlasovat o osobě zapisovatele (Jirčíková), ověřovatele (Forchtsam, Hejtmánek) 

programu. 

 

1. hlasování 

ZO schvaluje: 8:0:0                                                           8:0:0  

 

ad 2) Informace – plnění úkolů 

- Územní plán obce Javorek: bylo podáno 5 podnětů k projednání, probíhá připomínkové řízení. 

- Posilovač signálu GSM CETIN: do konce září začnou výkopové práce.  

- Dne 17.10. 2023 proběhne přezkoumání hospodaření obce Javorek Krajským úřadem (Kraj 

Vysočina). 

- V době letních měsíců probíhaly v obci úklidové a natěračské práce. 

- Vodojem - vrt - provozní řád je hotový, na vodojemu probíhají závěrečné práce před kolaudací. 

- Vykopána přípojka od vrtu k vodojemu. 

- Rekonstrukce obecní budovy č.p. 11- proběhly hrubé práce, zateplení, odhlučnění, vymalování, 

rozvody elektřiny a vody.  

Na tyto práce navazuje zakoupení kuchyňské linky, byl osloven Kamil Zámečník. Požadavek je 

nízká cena a funkčnost. Podlahová krytina. 

 

ad 3) Dotace 

- Územní plán: Kraj Vysočina přispěl částkou 113 tisíc korun pouze na první řízení vyhotovení 

nového ÚP, do konce září 2023 musíme provést závěrečné vyučování k proplacení. 

- Dotace na myčku, kelímky a kompostéry stále bez konkrétní odezvy. 

- Rozvoj venkova 2023: na obecní budově č.p. 11 jsou vyměněná okna a dveře 

- MV s KV poskytují dotaci na vozík pro hašení, do budoucna zvážit podání žádosti ( pro rok 2024). 

 

ad4) Investice 

- Na přestavbu obecního skladu není dotace, příští rok bychom využili podporu z fondu POV nebo 

bychom budovu opravili z vlastních zdrojů s co nejmenšími náklady. Nemovitost je zaměřená, na 

vypracování projektové dokumentace byla oslovena projektantka arch. Věra Junová. Přes zimu 

bychom vyřídili stavební povolení a na jaře započali se stavebními pracemi. 



 

-  Proběhla diskuse ohledně víceúčelového hřiště. 

 

ad 5) Žádosti 

- Josef Šlégl s Michalou Hartigovou podali žádost o pronájem obecního bytu. 

- Obec Javorek, jakožto vlastník pozemku č. 695/1, k.ú. Javorek (kód 657719), na který zasahuje 

strom hrušně plané, tímto uděluje souhlas panu Radku Husákovi, bytem č.p. 39, 592 03 Javorek se 

zastupováním obce při nakládání s reprodukčním materiálem tohoto stromu, po celou dobu jeho 

uznání jako zdroje semen 

Starosta dává hlasovat. 

 

2. hlasování: 

ZO schvaluje: 8:0:0                                                          8:0:0 

 

ad 6) Různé 

- V měsíci srpnu proběhla finanční kontrola - provoz rekreačních objektů - úhrada poplatků dle 

platných vyhlášek o místních poplatcích.   

- Dne 2.12.2023 je první adventní neděle, proběhne rozsvěcení vánočního stromu. 

- Každoroční pečení perníčků a reklamu této akce zajistí Jirčíková.  

- Kácení stromů směrem k Louži: zajistí pan Bartoň v zimních měsících - možnost odkoupení 

dřeva. 

- Anketa pro občany obce Javorek popřemýšlet, co bychom mohly vyřezat z topolů, co by 

charakterizovalo naši obec. 

- Zamyslet se nad barvou fasády na obecní budově č.p. 11. 

- Nutnost prořezat lípu u Břenků: špatný stav stromu: je třeba sehnat stromolezce - zajistí Lenka 

Husáková. 

- Bezpečnost v obci Javorek: radar měření rychlosti - na zvážení. 

-Veřejnoprávní smlouva  

mezi Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 

592 31 Nové Město na Moravě, Kraj Vysočina 

příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě 

IČO: 00294900 

A 

Obec Javorek, zastoupená Bc. Miroslavem Škapou, starostou obce 

adresa obecního úřadu: Obecní úřad Javorek, Javorek 57, 592 03 Javorek, Kraj Vysočina 

příslušnost do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Nové Město na Moravě 

IČO: 00599441 

 Podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města vykonávat namísto orgánů obce 

veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce účinnými právními 

předpisy. Na základě této smlouvy budou orgány města místně příslušnými správními orgány 

v řízení pro správní obvod obce 

Starosta dává hlasovat o uzavření smlouvy. 

 

3.hlasování: 

ZO schvaluje: 8:0:0                                                          8:0:0 

 

Ověřovatelé: Forchtsam, Hejtmánek 

 

Zápis vyhotoven dne: 27.9.2023                                                            Bc. Miroslav Škapa 

                                                                                                                    starosta obce 


